R.A.F.A.M.

WENDERSON,

ﬂ%& CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO
DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MPoLITo yaGoEX

Municipalidad de

Hipolito Yrigoyen 01/01/2021 al 30/06/2021

Hoja: 1 de 2

Presupuesto:

12/07/2021 09:18

2021

DESCRIPCION

IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES

1I.

II1.

Iv.

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES

AHORRO CORRIENTE: (I-1I)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversion Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

V. GASTOS DE CAPITAL

234.896.713,39

77.015.695,88

2.525.310,14
23.390.811,42

337.828.530,83

302.146.722,50
120.363,28

6.331.125,15

308.598.210,93

29.230.319,90

29.230.319,90

460.376,42
39.645.925,11
756.379,75

40.862.681,28

Filtro aplicado: Presupuesto: 2021 - Fechas: 01/01/2021 al 30/06/2021




WENDERSON,

L

MPoLITo yaGoEX

Municipalidad de
Hipolito Yrigoyen

R.A.F.A.M.

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
01/01/2021 al 30/06/2021

Hoja: 2 de 2

Presupuesto:

12/07/2021 09:18

2021

DESCRIPCION

IMPORTE

Inversion Real Directa

Transferencias de Capital

Inversion Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES

VII. GASTOS TOTALES

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminucion de la Inversion Financiera

Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos

Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS

X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversion Financiera

Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos

Disminucién del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

29.883.268,24
2.930.831,36
988.935,76

33.803.035,36

378.691.212,11

342.401.246,29

36.289.965,82

36.289.965,82

57.037.337,65

57.037.337,65

52.450.821,84
40.876.481,63

93.327.303,47

Filtro aplicado: Presupuesto: 2021 - Fechas: 01/01/2021 al 30/06/2021




