R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 2



## **CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA**

**12/07/2021** 09:18

Presupuesto:

2021

01/01/2021 al 30/06/2021

DESCRIPCION	IMPORTE	
I. INGRESOS CORRIENTES		
	224.007.712.20	
Ingresos tributarios	234.896.713,39	
Contribuciones a la Seguridad Social	77.015.605.00	
Ingresos no Tributarios	77.015.695,88	
Ventas de Bienes y Servicios		
Ingresos de Operación	2 525 210 14	
Rentas de la Propiedad	2.525.310,14	
Transferencias Corrientes	23.390.811,42	
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes		
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	337.828.530,83	
II. GASTOS CORRIENTES		
Gastos de Operación		
Gastos de Consumo	302.146.722,50	
Rentas de la Propiedad	120.363,28	
Prestaciones de la Seguridad Social		
Impuestos Directos		
Otras Pérdidas		
Transferencias Corrientes	6.331.125,15	
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes		
TOTAL GASTOS CORRIENTES	308.598.210,93	
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	29.230.319,90	
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	29.230.319,90	
IV. RECURSOS DE CAPITAL		
Recursos Propios de Capital	460.376,42	
Transferencias de Capital	39.645.925,11	
Disminución de la Inversión Financiera	756.379,75	
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital	,	
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	40.862.681,28	

V. GASTOS DE CAPITAL

Filtro aplicado: Presupuesto: 2021 - Fechas: 01/01/2021 al 30/06/2021

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 2



## **CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA**

**12/07/2021** 09:18

Presupuesto: 2021

01/01/2021 al 30/06/2021

DESCRIPCION	IMPORTE	
Inversión Real Directa	29.883.268,24	
Transferencias de Capital	2.930.831,36	
Inversión Financiera	988.935,76	
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital		
TOTAL GASTOS DE CAPITAL	33.803.035,36	
VI. INGRESOS TOTALES	378.691.212,11	
VII. GASTOS TOTALES	342.401.246,29	
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	36.289.965,82	
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	36.289.965,82	
IX. FUENTES FINANCIERAS		
Disminución de la Inversión Financiera		
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	57.037.337,65	
Incremento de Patrimonio		
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras		
TOTAL FUENTES FINANCIERAS	57.037.337,65	
X. APLICACIONES FINANCIERAS		
Inversión Financiera	52.450.821,84	
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	40.876.481,63	
Disminución del Patrimonio		
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras		
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	93.327.303,47	